clero licet ob justissimas causas tum ad periclitanti Coroni ferendam opem impositum subsidium exigeret, quod sacra ab iis essent intermissa, qui antea egregie divinum cultum proximerant.

92. Inter haec Andreæ Auriæ Cæsareæ classis præfecti Pontificiorumque et Rhodiorum equitum sociorum virtute soluta¹ est Coronæ obsidio, ac Turcæ terra marique fugati sunt; quam victoriam hisce verbis describit Paulus Jovius²: « Rebus cognitis, Cæsar Auriæ præcipit, ut classem insruat; ad id pecuniam curari jubet, et duodecim triremes, quas Alvarus Bazarius in Hispania ædificarat, se continuo transmissurum pollicetur. Igitur, coactis circiter triginta onerariis navibus et viginti septem triremibus, Auria Neapolim venit. Ibi veterani Hispani, qui efflagitatis stipendiis ab auctoritate Vastii proregisque discesserant, occupataque Aversa urbe et foede direpta, magna detimenta circumjectis Campaniæ oppidis intulerant, persoluto stipendio, navibus sunt impositi Roderico Macicao duce, qui erat castrorum præfectus ». Et infra: « Dum haec paralitur, Andreas, ut Coroneorum animos confirmaret, ne desperatis auxiliis durius sibi consulerent, Christophorum Palavicinum in familiam Auriam adoptatum, expediti et maxime pugnacis ingenii juvenem, cum velocissima trireme Coronem misit. Is interdiu per medium Turcarum classem directa prora in portum inveclus, obsessos ingenti alacritate complevit: nec multo post, inspectis et diligenter exploratis rebus omnibus, ut de hostium consiliis ac viribus certiora ad Auriam deferret, meridiano fere tempore improvisus erupit felici audacia inter medias hostium stationes elapsus, adeo ut spectaculum miraculo proximum cunctis præberet, et persequentes velis et remis extento maximo cursu frustraretur. At Auria e Neapoli Messanam proiectus, ubi de maritimis terribusque hostium copiis, et de apparatu numeroque triremium cerlius didicit, omnem spem et rationem inferendi præsidii in celeritate positam ratus, nequaquam expectato ab Hispania Bazanio in Græciam cursum intendit: audiens enim prædonum accessione quotidie adaugeri hostium classem, Morumque præser-tim archipyratam Alexandria expectari, cuius consilio et disciplina præfeci furcæ in omni ejus belli administratione uterentur ». Addit auctor, Andream Auriam instructorem, quam putarat, Turcarum classem, cum Zaczynthum venisset, comperisse; adeo ut octuaginta circiter triremes propugnatoribus ex Janizerorum ordine munitas coegissent: non tamen hostilis classis amplitudine territum Auriam, non expellocato Bazanio, cum Pontificiis Rhodiisque navi-